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Özet
Suni tohumlama yönteminin başarısı, birçok diğer etken ile birlikte, uygulayıcının spermayı doğru zamanda genital kanala vermesinden geç-
mektedir. Süt hayvancılığında ıslah sonucu meydana gelen metabolizma artışı, üreme hormonlarının miktarında ve yarılanma sürelerinde 
değişikliklere sebep olmaktadır. Bu durum, östrus bulgularının ve dolayısıyla elde edilecek gebelik sonuçlarının doğrudan azalmasına neden 
olmaktadır. Sürü devamlılığı ve üretim verimliliği açısından son derece önemli olan gebelik, en ideal ve kısa yoldan ulaşılması gereken nihai 
hedeftir. Bu amaçla sabit zamanlı suni tohumlama için kullanılan yöntemler (presynch, ovsynch, ve ovsynch modifikasyonları olan G6G, G7G, 
v.b.) yıllar boyunca araştırılmış ve günümüzde geliştirilmeye devam etmektedir. Bu çalışmada, progesteron destekli ovsynch senkronizasyonu 
ile aynı planının ilk hormonu olan GnRH enjeksiyonu yerine PMSG ile gerçekleştirilen indüksiyon sonrasında elde edilecek östrus cevapları 
ve buna bağlı olarak elde edilecek gebelik oranlarının araştırılması planlanmıştır. Bu amaçla ticari olarak süt üretimi yapan entansif bir iş-
letmede, aynı koşullarda bakım, besleme ve barındırılması gerçekleştirilen toplam 139 baş sütçü Simmental inek kullanıldı. Çalışmaya dâhil 
edilen hayvanlar; üretim kayıtları bilinen, düzenli olarak cinsel aktivite gösteren, en az bir doğum geçmişi olan ve herhangi bir hastalık geçmişi 
bulunmayan hayvanlar arasından seçildi. Çalışma sonucunda, PMSG grubunda (68 baş) iç ve dış östrus bulguları gösteren hayvanların sayısı 
61 baş (%89,71) olarak tespit edilmiş; östrus bulguları gösteren hayvanların da 55 tanesinde (%90,16) gebelik sonucu elde edilmiştir. GnRH 
ile başlanan senkronizasyon grubunda (71 baş) ise; toplam östrus tespit edilen hayvan sayısı 56 (%78,87), gebelik elde edilen hayvan sayısı 45 
(%80,35) olarak belirlenmiştir. Gerçekleştirilen istatistiki analiz sonucunda, iki senkronizasyon modelinde de östrus yanıt oranları ve östrusa 
gelen hayvanlardaki gebelik oranları arasında istatistiksel anlamlılık değerinde fark bulunamamıştır (P>0,05). Bu sonuçlar, ovsynch yöntemin-
de kullanılan ilk GnRH yerine PMSG’nin başarı ile kullanılabileceğini ortaya koymaktadır. Gerçekleştirilen bu çalışmanın, PMSG kullanılarak 
planlanacak çeşitli senkronizasyon yöntemlerinin daha fazla hayvana uygulanması ile, elde edilecek yeni metotlara yol gösterici nitelikte olacağı 
öngörülmektedir.
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Abstract
Effects of Pregnant Mare Serum Gonadotropine (PMSG) on 

Synchronisation and Pregnancy Rates of Dairy Cows
The success rate of artificial insemination depends on, besides other factors, transferring sperm to the genital tract on the right time. Increases 
on metabolic rates that caused from genetic reclamation have leaded to a decrease in the amounts and effective half-life of the reproductive 
hormones. This fact reduces the estrous symptoms and causes a decrease on pregnancy rates. As pregnancy is a key factor for production and 
continuity of the herd, it is the final target to reach in the shortest and the most effective way. For this purpose, fixed time artificial insemina-
tion methods (presynch, ovsynch, G6G, G7G, etc.) have been researched over the years. This study aims for replacing the first GnRH injection 
with PMSG that is being used in ovsynch synchronisation method and research the impacts over estrous symptoms and pregnancy rates. With 
this design, 139 Simmental dairy cows that are fed, maintained and sheltered under the same conditions were used in the study. Animals that 
possess production records, primiparus state, sexual activity and without a disease history were used in the study. As the result of the study; 61 
cows (89.71%) in the PMSG study group that exhibit internal and external estrous signs were found. 55 of these animals (90.16%) were found 
to be pregnant after artificial inseminations. The animals that were in GnRH study group yielded 56 (78.87%) estrous sign rate and 45 (80.35%) 
of these animals presented a positive pregnancy after the study. There were no statistical difference found after analysing the results of the study 
between two groups in terms of occurance of estrous symptoms and pregnancy for the study (P<0.05). These findings presented the results for 
possibility of replacing the first GnRH injection with PMSG for ovsynch synchronisation method. To became a beacon for the studies in the 
future, by applying this methods with more animals, further investigations and applications should be put into practice.
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Giriş

Östrus tespitinin en geleneksel yöntemi gözlemdir. Dün-
ya çapındaki sürülerde hayvan sayısının artışı bu konuyla 
alakalı işçilik problemlerini de beraberinde getirmektedir.1 
Suni tohumlama yönteminin başarısı, birçok diğer etken 
ile birlikte, uygulayıcının spermayı doğru zamanda geni-
tal kanala iletmesinden geçmektedir.2 Tespit edilemeyen ya 
da yanlış anlaşılmış östrus bulguları gebelik ve buna bağlı 
olarak elde edilecek üretim girdilerinin azalmasına neden 
olmaktadır.3 Süt hayvancılığında uzun süreli ıslah uygu-
lamaları sonucu meydana gelen genetik ilerlemenin yanı 
sıra, yönetim becerilerinin artması ile hayvanların kuru 
madde alışında artış sağlanmıştır.4 Metabolizmadaki bu 
artış, üreme hormonlarının miktarında ve yarılanma sü-
relerinde değişikliklere sebep olarak östrus bulgularının 
görülmesinde azalmalara neden olmuştur.5 Senkronizas-
yon protokollerinde gerçekleşen gelişmeler, ovulasyonun 
kontrolünü sağlamış ve sabit zamanlı tohumlamaların ba-
şarısını arttırarak gebelik oranlarında olumlu sonuçlar elde 
edilmesinin önünü açmıştır.6

Prostaglandin F2α (PGF2α), progesteron (PG) ve gonadot-
ropin salgılayıcı hormonlar (GnRH) ile alakalı kombinas-
yonlar korpus luteum’un (CL) yaşam döngüsünü kontrol 
ve yeni foliküler dalgalar oluşturmak yoluyla östrus ve 
ovulasyon senkronizasyonu amacı ile kullanılmaktadır.7,8 
Sabit zamanlı suni tohumlama amacıyla kullanılan en yay-
gın senkronizasyon protokolleri presynch, ovsynch, G6G, 
G7G (modifiye ovsynch modelleri) ve double ovsynch v.b. 
olarak kabul edilebilir.9-11 Zaman içerisinde gerçekleştirilen 
çalışmalarla söz konusu protokoller çeşitli değişikliklere 
uğramıştır. Örneğin progesteron içeren kontrollü salım ci-
hazları (PRID ya da CIDR); PGF2α etkinliğinin arttırılma-
sı ve beraberinde luteal regresyon oranının yükseltilmesi 
amacıyla senkronizasyon protokollerine dahil edilmiştir.12 
Pursley ve ark.13 tarafından önerilen Ovsynch protokolü 
temeline dayanan tüm senkronizasyon modellerinde asıl 
amaç; bir dominant follikül elde etmek ve CL mevcudi-
yetini sonlandırarak suni tohumlama başarısını artırmak 
üzerine kurulmaktadır. 

Gebe kısrak serum gonadotropinleri (PMSG), lüteinleş-
tirici hormon (LH) ve follikül uyarıcı hormon (FSH) ile 
aynı glikoprotein hormon ailesinin bir üyesidir. Yapısında 
bulunan oligosakkaritler nedeniyle karaciğer ve böbrekte 
filtre edilerek metabolize edilmesi azalmakta ve uygula-
nan sığırların kan dolaşımında 118 ile 123 saat kadar aktif 
konsantrasyonda kalmaktadır.14 PMSG, dolaşımdaki uzun 
yarılanma ömrü sebebiyle folliküler gelişim üzerine etki 
etmekte, böylelikle östrojen ve progesteron hormon mik-

tarlarının yüksek seviyede seyretmesine sebep olmakta-
dır.15 Östrus siklusunun kontrolü ve ovulasyon oranlarını 
arttırmak amacıyla kullanılan PMSG; tek doz uygulama ile 
etkisini göstermesi ve düşük maliyetli oluşu ile göze çarp-
maktadır.16

Bu çalışmanın amacı; progesteron destekli ovsynch senkro-
nizasyon protokolünde 0. gün GnRH yerine PMSG kulla-
nımının, simmental ırkı ineklerde indüksiyon sonrasında 
gözlemlenen östrus cevapları ve gebelik oranları üzerine 
etkisinin karşılaştırılmasıdır. 

Materyal ve Metot
Bu araştırma; süt üretimi gerçekleştiren ticari bir işletmede 
(Çanakkale – Türkiye), Çanakkale Onsekiz Mart Üniversi-
tesi Hayvan Deneyleri Yerel Etik Kurulu tarafından alınan 
uygunluk kararı doğrultusunda gerçekleştirildi (Karar No: 
2020/02-03). Çalışmada; üretim kayıtları bilinen ve düzen-
li olarak cinsel aktivite gösteren, en az bir doğum geçmişi 
olan 139 baş sütçü Simmental inek kullanıldı. Herhangi bir 
hastalık geçmişi bulunan, abortus, klinik mastitis veya to-
pallık başlıklarında tedavi görmüş hayvanlar çalışmaya dâ-
hil edilmedi ayrıca araştırmada kullanılan tüm hayvanla-
ra, çalışma öncesi dönemde jinekolojik ve ultrasonografik 
muayene uygulandı. Tüm hayvanların suya ulaşımı isteğe 
bağlı ve kısıtlama olmaksızın sağlandı. Beslenme rasyonla-
rı aynı olan hayvanlar bu çalışmada yer aldı.

Laktasyonun 60. gününde olan hayvanlar, haftalık olarak 
iki çalışma grubuna bölündü. Toplamda 68 baş hayvan, 
ovsynch senkronizasyon programının ilk hormonu olan 
GnRH yerine kullanılan PMSG ile gerçekleştirilen senkro-
nizasyonu grubuna (Laktasyon ortalaması: 2,3), 71 baş ise 
ovsynch yönteminin standardı olan GnRH senkronizas-
yonu grubuna (Laktasyon ortalaması: 2,4) dâhil edildi. 
Çalışma grubuna göre hayvanlara PMSG, 500 IU dozda 
(Chrono-Gest PMSG - MSD Animal Health, Almanya) 
veya GnRH (Receptal – MSD Animal Health, Almanya), 
2 ml dozda (0,0042 mg/ml buserelin asetat) kas içi yolla 
çalışmanın 0. gününde enjekte edildi.  Aynı gün, iki çalış-
ma grubunda bulunan hayvanlara da kontrollü dâhili ilaç 
salım cihazları (CIDR® - Zoetis, ABD) ile progesteron uy-
gulamasına başlandı. Hayvanların tamamına çalışmanın 
7. gününde prostaglandin F-2α (Dinolytic, Zoetis - ABD) 
2 ml dozda olacak (5mg/ml) şekilde kas içi yolla enjekte 
edildi. Takip eden 60. Saatte tekrar 2 ml dozda GnRH en-
jeksiyonu uygulanarak hayvanlar suni olarak tohumlandı 
(Şekil 1). Gerçekleştirilen suni tohumlama uygulamaları 
için çalışmanın tamamında aynı boğanın sperma payetleri 
tercih edildi. Bilgisayar destekli semen analizörü (CASA) 
ile gerçekleştirilen muayene sonuçlarına göre kullanılan 
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payetlerin minimum motilite oranı %55, canlılık oranı 
%70 ve payette bulunan motil spermatozoon sayısı 7,25 x 
106 olarak tespit edildi. Uygulamaları takip eden 35. 
günde ultrason (Hasvet 838 Veteriner Ultrason Cihazı – 
Antalya/Türkiye) aracılığıyla gebelik tespit muayenesi 
uygulanarak ilgili gruba ait gebelik sonuçları elde edildi.

Gerçekleştirilen çalışmaların istatistiki sonuçları SPSS 
programı kullanılarak analiz edildi (Windows için, SPSS 
20.0; SPSS, Chicago, IL, USA). Pearson Ki-Kare yöntemi, 
metoduna uygun şekilde gerçekleştirildi ve çalışmanın ve-
rilerinin araştırılmasında kullanıldı. İstatistiki anlamlılık 
düzeyi P<0,05 olarak tanımlandı ve sonuçlar buna uygun 
şekilde ifade edildi. 

Bulgular
Gerçekleştirilen çalışmaya konu olan hayvanların vücut 
kondisyon skoru (VKS), süt üretimi, sağılır gün sayısı 
(SGS), geçirdiği gebelik sayısı ortalamaları açısından grup-
lar arasında istatistiksel bir fark bulunmamaktadır. PMSG 
grubuna uygulanan senkronizasyona cevap oluşturan ve 
hem dış hem de iç östrus bulgularını gösteren hayvanların 
sayısı 61 baş olarak, %89,71 oranında tespit edilmiştir. Öst-
rus bulguları gösteren hayvanlara, ikinci GnRH enjeksiyo-
nu ile beraber suni tohumlama uygulaması gerçekleştiril-
miştir. Uygulamayı takip eden 35. günde ultrason (Hasvet 
838 Veteriner Ultrason Cihazı – Antalya/Türkiye) aracılı-
ğıyla gebelik tespit muayenesi uygulanmıştır. Bu çalışma 
grubunda suni olarak tohumlanan 61 baş hayvandan 55 
tanesinde gebelik sonucu elde edilmiştir (%90,16). GnRH 
ile başlanan senkronizasyon grubunda östrus yanıtı, 71 baş 
hayvanın 56 tanesinde tespit edilmiş ve oran %78,87 olarak 
bulunmuştur. Bu grupta tüm bulguları gösteren hayvanlara 
gerçekleştirilen sabit zamanlı suni tohumlama sonucu elde 
edilen gebelik oranı 45 baş hayvan ile %80,35 oranında tes-
pit edilmiştir. Gerçekleştirilen istatistiki analiz sonucun-
da, iki senkronizasyon modelinde de östrus bulgularının 
gözlemlenmesi ve östrusa bağlı olarak elde edilen gebelik 
sonuçları arasında istatistiki anlamlılık değerinde fark bu-
lunamamıştır (P>0,05). Çalışmaya ait değerler Tablo 1’de 
ifade edilmiştir.

Tartışma ve Sonuç
Gerçekleştirilen çalışmada, düzenli seksüel siklus gösteren 
ve gebelik geçmişi bulunan Simmental ineklerede, 60. sa-
ğım gününden sonra uygulanan iki farklı senkronizasyon 
yönteminin östrus bulguları ve gebelik oranları üzerine 
etkileri araştırılmıştır. Sabit zamanlı suni tohumlamaya 
imkan sağlayan ovsynch gibi senkronizasyon protokolleri, 
GnRH ve PGF2α gibi hormonların belirli sıralarda kulla-
nılması ile kızgınlık tespiti yapmadan suni tohumlama uy-
gulamalarına mümkün kılmaktadır.17 Ovsynch gibi yaygın 
kullanılan senkronizasyon yöntemlerinin başarısı, kullanı-
lan hormonların sağladığı yanıt ile orantılıdır.18 Uygulanan 
bu yöntemler hem östrus bulgularını hem de ovulasyon 
zamanını senkronize ederek hem başarı oranını artırmak-
ta hem de işçiliği azaltmaktadır.1 Ovsynch uygulamalarına 
ek olarak ilk enjeksiyonun gerçekleştirildiği gün proges-
teron içeren preperatların genital kanala yerleştirilmesi, 
yaygın olarak uygulanan senkronizasyon yöntemlerinden 
biridir.19 Çeşitli araştırıcılar, başarılı bir gebelik oranı elde 
etmek için gerçekleştirilecek suni tohumlama öncesi art-
mış progesteron oranının önemini vurgulamışlardır.20,21 
Wiltbank ve ark.22 progesteron konsantrasyonunun suni 
tohumlamanın başarısını etkilediğini, kan progesteron dü-
zeyinin tohumlamadan önce yüksek, tohumlama esnasın-
da en düşük ve tohumlama sonrasında ise yükselerek artan 
bir değerde olması gerektiğini vurgulamıştır. Çoğu senkro-
nizasyon programı işletmelerdeki hayvanların gebe bıra-
kılmasında başarılı olsa da, ovsynch ve türevi senkronizas-
yon programları sabit suni tohumlama zamanı sebebiyle 
daha yüksek başarı sunmaktadır.13 Ovsynch senkronizas-
yon protokolüne progesteron kaynağı ekleyen Alnimer ve 
Lubbadeh 23, çalışmadan bekledikleri üzere senkronizas-
yon sonrası gebelik oranlarında kontrol grubuna göre is-
tatistiki anlam taşıyacak düzeyde fark bulmuşlardır. Kuru 
ve ark.24, gerçekleştirdikleri çalışmada progesteron kaynağı 
içeren ve içermeyen ovsynch gruplarının gebelik oranla-
rını karşılaştırmış ve progesteron kullanılan gruplarda so-
nucun istatistiki olarak anlamlı düzeyde yüksek olduğunu 
bulmuşlardır. Silva ve ark.25 tarafından senkronizasyon 
modellerinin gebeliğe etkileri konusu üzerine bir çalışma 
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Tablo 1. Senkronizasyonda kullanılan iki farklı yöntemin östrus gös-

terme ve gebelik oranları

Veriler ortalama olarak ifade edilmiştir. 

P değeri, aynı sütünda bulunan grupların arasındaki önemli istatistiki 

farklılıkları göstermektedir (P<0,05).

Şekil 1. Çalışmada Kullanılan Senkronizasyon Yöntemleri
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gerçekleştirilmiştir. Söz konusu çalışmada süre olarak çok 
daha uzun uygulama zamanına sahip olan “Double-Ovs-
ynch” yönteminin, progesteron kullanılan ovsynch pro-
tokolüne göre gebelik oranlarında istatistiki anlam içeren 
bir fark oluşturmadığını tespit etmişlerdir. Bu çalışmaların 
sonuçları, östrus senkronizasyonunun hormonal olarak en 
kapsamlı yapıda ve mümkün olan en kısa sürede progeste-
ron içeren bir ovsynch metodu ile gerçekleştirilebileceğini 
işaret etmektedir.

PMSG, tek tırnaklı olmayan türlerde hem folikül uyarıcı 
hormon (FSH) hem de lüteinleştirici hormon (LH) aktivi-
tesini artırma özelliğine sahiptir.26 Bu becerisi ile koyun ve 
keçilerde progesteron ile birlikte östrus senkronizasyonu 
ve ikizliği artırmak amacıyla sıklıkla kullanılmaktadır.27-29 
PMSG’nin sığırlarda kullanımı genel olarak ovulasyon 
oranını arttırmak üzerine denenmiş ve ovulasyon senkro-
nizasyonu üzerine pozitif etkileri tespit edilmiştir.30-32 Bu 
çalışmaların ortak yaklaşımı, ovulasyonu elde etmek ama-
cıyla gerekli olan LH pikinin sağlanması amacıyla, 
PMSG’nin de kullanılabileceği üzerinde 
yoğunlaşmaktadır. 
Sonuç olarak, ovulasyon senkronizasyonu amacıyla sık-
lıkla kullanılan progesteron destekli ovsynch adı verilen 
senkronizasyon programının etkinliği ve başarısı bilin-
mektedir. Adı geçen bu yöntemde, 0. gün kullanılan GnRH 
yerine çeşitli yaklaşımlarla başarısı kanıtlanmış PMSG’nin 
kullanımı sonucunda elde edilen östrus bulguları ve buna 
bağlı elde edilen gebelik sonuçlarında gruplar arasında 
istatistiki fark tespit edilememiştir. Bu sonuçlar, ovsynch 
yönteminde kullanılan ilk GnRH yerine PMSG’nin başarı 
ile kullanılabileceğini ortaya koymaktadır. Gerçekleştiri-
len bu çalışma ile, PMSG kullanılarak planlanacak çeşitli 
senkronizasyon yöntemlerinin daha fazla hayvana uygu-
lanması ve elde edilecek yeni metotlara yol gösterici nite-
likte olması planlanmaktadır.
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